
                           令和５年１２月２０日 

各 位  

                            社会福祉法人信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

                           施設長 福室悦子 

 

 

今後の面会について（令和６年１月以降） 

 

寒冷の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症等感染予防に伴う面会について、段階的に緩和し

つつ、現在までスクリーン越しの対面による面会を実施してまいりました。スク

リーンを挟むことで、声が聞こえ難いといったご意見もあり、緩和に向けて検討

を進めた結果、入居スペース・居室での面会は、まだ見合わせることとなります

が、令和６年１月からはスクリーンを撤去し、対面による面会に対応していくこ

ととなりました。実施に当たっては下記の要件となります。「FaceTime」や「LINE」

を活用したオンライン面会も引き続き対応してまいりますので、詳しくはお問

合せ下さい。 

 

なお、年末年始の面会につきましては、１２月３１日～１月１日を休止とし、 

１月２日から再開いたしますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

◇ 対面による面会（令和６年１月以降）  （下線部 が変更となっています。） 

・スクリーンを撤去したスペースをご用意いたします。 

・面会は 月曜日～土曜日の１４時～１６時の間、事前予約制 となります。 

・面会人数は必要最小限の人数としますが、面会スペースに限りがあるため、 

人数によっては入れ替わりの入室をお願いする場合がございます。 

・時間は１回３０分以内、１週間に１回を限度とさせていただきます。 

・面会の際にはマスクを着用の上、入所者との飲食はご遠慮下さい。 

・受付時にはうがい・手洗い・手指消毒・検温・健康チェックシートへの記入を

お願いし、該当する場合は面会をお断りさせていただきます。 

 

 

 裏面もご覧下さい  



 

◇ 遠方から、「  （ﾌｪｲｽﾀｲﾑ）」「  （ﾗｲﾝ）」を活用したオンライン面会   

 

Apple 社製品に搭載されているビデオ通信アプリ［FaceTime(ﾌｪｲｽﾀｲﾑ)」やコミュニケー

ションアプリ「LINE（ﾗｲﾝ）」を活用し、施設に来所することなく、遠方からでも面会が

可能です。 

 

・オンライン面会は 月曜日～土曜日の１０時～１６時の間、事前予約制 とな

ります。 

・「FaceTime(ﾌｪｲｽﾀｲﾑ)」「LINE（ﾗｲﾝ）」を活用した面会の場合、施設から指定の

端末に連絡し、オンライン面会がスタートとなります。なお、端末の設定や電

波状況等によっては、不具合が生じる場合がありますが、ご了承下さい。 

・「LINE（ﾗｲﾝ）」を活用したオンライン面会の場合、事前に下記の QRコードを読

み取り、友だち追加をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人 信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

担当：生活相談員 植松  

ＴＥＬ：０５５８－９８－２９００ 

ＦＡＸ：０５５８－９８－２９０１ 

ｅ-mail：toi.tokuyou@shinai-kai.jp 

【 土肥ホーム面会用 

ＬＩＮＥ ＱＲコード 】 
【 対面による面会スペース 】 

mailto:toi.tokuyou@shinai-kai.jp
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1590722907/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuYXBvbGxvbWFuaWFjcy5jb20vaXBvZC9ob3d0b190b3VjaF9mYWNldGltZS5odG0-/RS=%5EADBf0bEN60vlAh8tEfqBWZiaPMHkUg-;_ylt=A2RCK_HbL89eoV4A.wiU3uV7

